муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3»

663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул. Советская,

37

ПРИКАЗ

с. Новогородка

Иланский район

№ 45  « 01 » апреля 202 0 г.

«Об организации применения форм электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования с 6 до 30 апреля 2020 года»

На основании приказа от 24.03.2020 №   «Об утверждении Положения

об организации и применении форм электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования при реализации теоретической и практической частей

программ в МБОУ «Новогородская СОШ № 3», руководствуясь

результатами проведенного мониторинга  по использованию педагогами

электронных информационно-образовательных систем, а также

обеспеченности обучающихся компьютерами, выходом в Интернет,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модель реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования вне

места нахождения образовательной организации с применением форм

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

- онлайн обучение;

- бесконтактное с использованием электронных платформ (ZOOM, учу.ру,

Элжур, видеоурок, РЭШ, Вконтакте);

- бесконтактное на бумажных носителях.

2. Утвердить используемые образовательный онлайн-платформы:

№

п/п

Педагоги  Предмет  Используемые онлайн –

платформы в обучении

1.  Самарина Л.Ю. музыка ZOO, ЭлЖур, ВКонтакт, РЭШ

2. Мясоедов С.М. Физическая

культура

ZOO, ЭлЖур, Тест в Google-

форме, ВКонтакте

3 Слепенкова О.Н. Русский язык ZOO, ЭлЖур, Тест в Google-

форме, ВКонтакте, «videouroki»,

РЭШ

4 Лецрих С.В. История,

обществознание

ZOO, ЭлЖур, Тест в Google-

форме, ВКонтакте, «videouroki»,

РЭШ

5 Талай И.В. Литература  ZOO, ЭлЖур,

6 Мясоедова Е.А. Иностранный язык

(начальная школа)

ZOO, ЭлЖур, ВКонтакте, РЭШ

7 Лапина Н.С. Математика  ZOO, ЭлЖур,

8 Ходусова И.В. Физика  ZOO, ЭлЖур,

9 Коноваленко Н.В. Начальные классы ЭлЖур,

10 Тараруева Т.А. Начальные классы ЭлЖур, Учи.ру.

11 Николаева И.В. Начальные классы ЭлЖур, РЭШ

12 Голубкова С.В. Математика  ZOO, ЭлЖур,

13 Ермаленок Н.В. Биология  ZOO, ЭлЖур,

14 Брюханова Н.В. География  ZOO, ЭлЖур,

15 Козловская Л.В. Технология ZOO, ЭлЖур, РЭШ

 3. Утвердить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся,

проведение:

 - индивидуальных консультаций для обучающихся с 15.00 до 18.00;

- онлайн-консультации для родителей и обучающихся с 15.00 до 16.30;

-  обеспечить длительность занятия – не более 30 минут

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  по

УВР Самарину Л.Ю.

Директор школы:                                                   Е.А. Мясоедова

С приказом ознакомлены:

Самарина Л.Ю._________